[image: image1.png]PROTOCOLO 31458/2016 - 13/12/2016 14:46

INDICAÇÃO  Nº  2.869/2016
                        ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE LIMPEZA NO LAGO EXISTENTE ENTRE AS RUAS JOÃO MARELLA COM A ANISIO CONSOLINE, LOCALIZADO NO BAIRRO “ENGENHO D’ÁGUA” CONFORME ESCLARECE.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que tal medida e de extrema necessidade, pois no local acima citado, com o alteamento do lago a drenagem e o escoamento de aguas pluviais no local ficou deficitário, fazendo com que as aguas de chuva se acumule vindo a transbordar, dificultando o acesso causando grandes transtornos aos moradores do referido bairro;
INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao setor competente da Administração que providencie a execução de limpeza no lago existente próximo á Rua João Marella com a Rua Anisio Consoline, localizado no Engenho d’ água.
Trata-se de medida necessária e inadiáveis, tendo em vista que moradores se ressentem dos problemas causados pela falta de cuidados naquele local.
SALA DAS SESSÕES, 14 de Dezembro de 2016.

AILTON FUMACHI
Vereador - PR